49 † Nam quòd attinet ad bona Nonantulę, fit fides ex campione Abbatia de præsentatione instrumenti inuestiturę facta per dominum Ni-

colā & fratres de Magnianinis, & sic etiam per dominum Io. Antonium, per cuius instrumenti productionem arguitur eius scientia de contentis in eo, & sic quòd dicta bona essent emphiteutica dicta Abbatia, ut per Castr. cōf. 94. clarum est. col. 2. & conf. 382. col. 2. uol. 2. cum simil. per Crauc. conf. 26. col. 2.

50 † Quòd uerò ad bona feudalia Castrinoui Parmensis apparent plures solutiones pensionum factę per hæredes domini Hieronimi Magniani, & sic etiam per dominum Ioannem Antonium tum Illustriss. domino Alfonso, tum post eū Camerę Ducali successiuis annis, quę pariter arguunt scientiam dictarum rerum feudaliū, pro quibus census annuus fuit solutus, † prout dicitur de soluentē legata, qui præsumitur habuisse scientiam testamenti, in quo facta fuerunt dicta legata, ut per Bar. & alios in d. §. duo fratres. 3. q. ubi Leon. num. 389. citat Cur. Iun. conf. 49. col. pen. & D. suum Marianū reprehendit ut per eum.

Respectu uerò bonorum Finalis Mutinę recognitorum ab Episcopatu Mutinę, considerandum est, quòd domiuus Nicola Magnianus, dum uiueret, sciuit ea fuisse iuris prædicti Episcopatus, patet ex instrumento uenditionis partis eorum, quam fecit unā cum domino Franciscomaria fratre suo, quòd ad probandū dictam scientiam producit, & ex inuestitura sumpta de dictis bonis per procuratorem à dicto Episcopatu de anno 1556. instrumento rogato per ser. Annibalem Cauallarinum, ex illis enim instrumentis & actibus apparet, ipsum dominum Nicolam sciuisse, quòd dicta bona erāt iuris & de iure Episcopatus Mutinę, sicut & de ceteris eadem scientia dicti domini Nicolę probatur ex dicto campione & solutionibus, de quibus supra, † quibus sic stantibus, cum in ultima diuisione post unionem facta, fuerint assignata bona, de quibus in ea domino Ioanni Antonio uti heredi pro dimidia legitima domini Nicolę, & subinde in dictis bonis domino Io. Antonio consignatis uti hæredi domini Nicolę successerit domina Dominica ex testamento d. D. Ioannis Antonii, patet quòd ipse dominus Ioannes Antonius si uiueret & post eum D. Dominica non debet esse melioris conditionis quā esset dominus Nicola si uiueret, & haberet dicta bona, nam sicut ei præiudicaret dicta consignatio pro legitima sua, stante eius scientia, ita præiudicare debet eius hæredibus, uidelicet domino Io. Antonio & ipsi domina Dominica, per regulam. l. fin. C. de hered. instit. & l. hæredem. ff. de regu. iur. Meritò debet domina Dominica omnino condemnari iuxta petita per dominum Io. Baptistam.

Hippol. Riminal. Ferrar.

Pro

Pro Monasterio Reuerendorum Fratrum Carmelitarum.

ARGUMENTVM.

De monaco licentiatu nunquid acquirat monasterio.

SVMMARIVM.

- 1 Monaco licentiatu si deseratur hereditas eam monasterio non acquirat. Quod procedit in licentiatu per expulsionem à monasterio. 17. Vel in translato ad Episcopatum. 18.
- 2 Monachus de monasterio expulsus illi non acquirat.
- 3 Monachi licentiatu ueluti manumissi uel emancipati reputantur.
- 4 Moniales quedam translata in aliud monasterium ad illius curam non querunt primo sed secundo monasterio.
- 5 Fiscus in aliorum defectum succedit.
- 6 Monachus indifferenter omnia querit monasterio. 10. Tam quę habet in re quā in spe. 7. Et si nolit adire potest Abbas cum consensu capituli eam adire. 8. Nec eam monachus potest repudiare in præiudicium monasterij. 9.
- 11 Monachus licentiatu non dicitur absolutus à monasterio.
- 12 Dispensatio stricti iuris est.
- 13 Monachus licentiatu ut sit extra monasterium non desit esse Monachus sui monasterij & illi querit. 15.
- 14 Ludouicus Siluester Iur. consultus Ferrariensis laudatur.
- 16 Papa potest dare monaco licentiam testandi.
- 18 Monachus translatus esse ad Episcopatum. Vel extra monasterium stare differunt. 19. Ratioq; differentie assignatur. 20.
- 21 Monachus quando presumatur subesse monasterio unde licentiatu fuit.
- 22 Cephalus conf. 212. reiectus.
- 23 Temporis limitatio non tribuit nec aufert acquisitionem monasterio.

CONSILIVM CLIIII.

Auxilium meum à Domino.

Reuerendus frater Iulius Saluatus Ferrariensis ordinis Carmelitarum, & ibidem professus dispensatus à Reuerendiss. Vicelegato Bononię, sibiq; data licentia commorandi extra domos & claustra ordinis, eandē uita functus fuit relicta quibusdā bonis maternis eidem obuēntis post dictam licentiam. Quare sciscus præcedens nullo extare illius successores secularis, nec Reuerendos fratres Carmelitanos ei succedere posse, institit sibi dicta bona relaxari per dictos fratres, uel alios ea detinentes. Queritur ergo quid iuris dicendum sit.

† prima consideratione uidetur dicendum, prædictos fratres excludendos esse, per doctrinā Bal. in l. Deo nobis. ad fi. C. de Episcopis & cleri. ubi loquens de monacho licentiatu, dicit, quòd si sibi deferatur hæreditas, eam monasterio non acquirat, nec illam ad ire possit auctoritate Abbatis, sequitur Arc. in l. si quis mihi bona. §. 1. ff. de acq. hered. loquens de licentiatu nec in alio monasterio col. locato, prout in casu nostro cōtingit † & idem tenet Bald. in Margarita sua in uersicul. monachus expulsus, ubi postquam dixit monacum expulsū de monasterio illi non acquirere, uelut ab ipso absolutum, subdit idem, de licentiatu, hocq; præsentit Inno. in c. sicut, de re iud. dicēs q̄ monachus post literas absolutionis, nihil habet facere in primo monasterio. Sentit ergo, q̄ illi nō acquirat, sicut Bal. in l. liberos. C. de coll. † dicēs, q̄ monachi licentiatu censentur sicut manumissi, uel emancipati, uel certè tanquam abdicati. Igitur inde sequitur, quòd monasterio non acquirunt.

Accedit, q̄ dispensatus fuit, & data sibi licentia cōmorandi præter clausuras monasterij, pro subueniēdo necessitatibus matris uiduę, nepotisq; pupillu pauperū, q̄ licentia libera fuit, & perpetua ueluti nullo tpe limitata, † quare sequitur, ut sibi postea obuēnta monasterio suo non fuerint quę sita, prout in alio simili casu dēterminat Cephal. conf. 212. ubi translatis quibusdā monialibus de monasterio suo, in quo plures erant, in aliud ubi pauciores erant, concludit legatum illis postea factum secundo monasterio quærri, non autem primo. motus ex allegatis per eum, quia libera fuit translatio, cum nullo tempore fuerit limitata. Quibus ita stantibus, quòd monasterium dictorum fratrum repellatur, & alii nō extēt successores, † sequitur, niscum admitti, qui uenit in aliorum defectu, ut legitur & nota. in l. r. ubi Ias. post alios. C. unde uir.

Diligentius tamen considerando in contrariam sententiam descendendo. Nam de professione dicti Reuerendi D. Iulij ædita in monasterio S. Pauli ordinis Carmelitarū ciuitatis Ferrarię, constat in primis ex breui dicti Reuerēd. Vicelegati, qui sic eum appellat, & ex libris ipsius monasterij, in quibus similes professiones notātur, & ex pluribus dictorum fratrum testimonij, si opus esset † igitur per eum sic professum dicta bona monasterio prædicto fuerunt quę sita, quia monachus indifferenter omnia querit monasterio suo quę sibi quærere non potest c. cum ad monasterium. de sta. reg. c. cum olim 2. de priu. & ibi not. Abb. 6. loco † dicens q̄ omnia quærunt monasterio, quę habet intrans tam in re, quam in spe, ut not. in c. si qua mulier. 19. q. ult. & in auth. ingressi. C. de sac. fan. eccl. ubi Ias. nu. 13. post Alex. conf. 209. colum. 4. vol. 2. idemque ponit Alexand. in l. non amplius. in Hippol. Rimi. T. Secundus. R prin-

princip. nume. 5. ff. de legat. primò & in l. 1. §. per seruum, nume. 12. ff. de acquirend. possesf. 8 † vbi post Cyn. in dicta l. Deo nobis. dicit, quòd si Monaco delata sit hæreditas, quam nolit adire, potest Abbas cum consensu Capituli eam adire nolente Monaco, & sine consensu suo, secutus opinio. Ioan. Andr. in capit. in præsentia. de proba. quam sequuntur cano. sicut & Bartol. in l. 1. ff. de vulgar. & pupil. & ruetur Alexand. ibi nume. 21. Guil. Main. in l. non debet. nume. 16. ff. de regul. iur. & Curt. Iun. consilio 48. numero 8. vbi vult, hoc procedere, licet Monachus mortuus fuerit extra monasteriũ 9 prout contingit in casu nostro, † & hinc prodiit illud, quod dicitur, Monacum hæreditatẽ sibi delatam repudiare non posse in in præiudicium Monasterii, signum euidẽs, quòd illa per eum Monasterio veniat acquirenda, vt tenet Specul. & Ioan. Andr. in tit. de statu Monac. verficul. octauo. Io. Andr. Abbas & alii in capit. in præsentia. de probatio. cum similibus per Franciscum Marci. quæstione 311. prima parte: 10 † est enim regulare, quòd Monachus acquirit Monasterio, vbi professus est, vt idem Franciscus Marci. dicit quæstio. 104. nume. 1. prima par. & quæstio. 566. secunda par. & illud facit heredem, vt ponit Dominus Astor de Guidonibus consil. 61. nume. 1. libro primo. vltimarum volũtatum. & hanc partem tenendo, non obstat, qd dicitur de licentia sibi data standi extra claustra Monasterii, nam non inde dicitur absolutus à monasterio, nec ab eius obedientia, sicut nec ab eius confortio seiunctus, capitulo quod Dei timorem, de statu monac. & quia monachus obligatur ad duo, primò monasterio, secundò, ne illud exeat, capitulo. Ioannes, & ibi tradit Abbas de regular. igitur licentiatus, vel liberatus à secundo remanet adhuc obligatus circa primum, & sic ad seruandum obedientiam 12 monasterio, † quia dispensatio stricti iuris est, & in vno facta non porrigitur ad aliud, capitulo primo & secundo de fil. præsb. in 6. Ita Ias. consil. 77. colum. 3. versiculo quinto principaliter. uol. 1. igitur quæstia per eum interim pertinuerunt ad suum monasterium, prout in terminis decidit Anch. consil. 352. pro clariori 13 repetito in consil. 424. † Vbi concludit, talem Monacum licentiatum, ut sit extra monasteriũ non desisse esse Monacum sui Monasterii, idque retinere iura sua in Monacum, & per eum sibi querit, sicut per seruum domino c. non dicatis. 12. q. 1.